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Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriy'eti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hapisinor
Nr: 04-351/02-135564

Dt. I4.10.2025

Prizren
DRE.,TORATI PiIR IIRBANIZEM ANc PLANIFIKIM HAPESINOR, mc KErKcsen e

Egzon Aiazai,Driton Shehu dhe td tierd - me investitor "Atlantida Residence "sh.p.k. me seli n€

rrugEn "Willaim Walker"-,KK Prizren, nE baze te nenit 3alineja I pikat 1.1, 1.2, 1.3. 1.4, 1.7,1.16,

1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika l.l neni 14 alinea l. Pika 1.1 nenin l5 alinea 1 pika l.l , e lidhur

me dhenenin 19.pika2.teLigiitpernde(imnr.04/L-ll0,si dhenenit 3 paragrafi I pikal.6, 1.24

, 1.25 si dhe nenit l6 td Ligjit per Planifikim Hapesinor nr.04/L-174 ti, dt.31.07.2013 ,si dhe komfor

nenit 33 paragrafi I pika l9 t€ Rregullores pdr taksa, tarifa, ngarkcsa dhe gioba nga Sherbimet dhe

VeprimtaritE Komunale nr.00l/001-46063 dt. 28.03.2019 si dhe Vendimit pdr p€rcaktimin e taks€s

administrativc pdr l€shimin e le.ics nddrtimore dhe tarifat p€r rregullimin e infrastrukturtis nd territorin

e qltetit tE Prizrenit nr.01/01l-41141 te dt.l 0.04.2014,dhe sipas Vendimit pdr miratirnin e Hart€s

Zonale Komunale(IlZK)per periudh€n 2022-2030-nr.001-01 I -48192 d|.31.03.2022 e lidhur me

nenin 8 5 te Ligiit per Veteqevcrisjen Lokale dhe tE ncneve 27 ,44,46,47 ,48 si dhe nenit I 25 te I,.P.P.A

nr. 05/031 dt. 25.05.2016 merr kdtd:

VENDIM
(pEr Leje Ndirtimore)

Emri i Nddrtimi i obicktit banim kolektiv me lokalc afariste

ro ektit

Kjo Le.ic nd€rtimore i ldshohet:

Emri: Egzon Aiazai.Driton Shehu dhc t0 tierd - me investitor "Atlantida Residcnce

"sh.n.k
Adresa: Ilruga "Willainr Walker "-,KK I'rizrcn

'['eleloni:

Emri i

proiektuesit
" N.SHALA (;ROUP" SH.P.K. -Prizren

,, 
1,, - PrizrenAdresa:

| ;nrailiTclefirn i:

E maili:



Me kijte Vendim , aplikucsit p6r le.jc ndcrtimore Egzon Aiazai,Driton Shchu dhe td ticrt - me

investitor "Atlantida Ilesidence "sh.n.k me seli tC zyreve ne rrug€n "Willaim Walker" nr. / -

,KK Prizren i lejohet nddrtimi i objektit banim kolektiv me lokale afariste n6 rr "Rezistenca e

Vrrinit " ne ngastren kadastrale P-7 f813068-09052-6;11116-3;09053-5;09052-9 Zona Kadastrale

Prizren.

- Eshte miratuar taksa administrative p€r leshimin e lejes nd€rtimore nd shumdn prej 80 219.7t) Iluro.

Etazhitcti i leiuar p0r kistin e parii 0sht6 deri Ii+P+3 per tc dyia blloq et nd shumi prei 33.087.88

Per pundt nddrtimore nd vijim

Adresa: ZKPrizren -KK Prizrcn

Zonat (t)

K adastrale

Lokacioni i nddrtimit gjendet nE Zon€n Kadastrale Prizren -

Prizren

Objekti banim kolektiv me lokale afariste me etazhitet

B+P+9 do td ndertohet ne parceldn kadastrale nr. P-

71813068-04948-9 Zona Kadastrale Prizren me sipdrfaqe

5:3392 m'
Siperfaqe bruto e bodrumit eshte S:2463.6 m'?.

Sip€rfaqe neto e bodrumit eshte 5:2398.9 m'.

Sipdrfaqe bruto e perdheses eshte S= 1677.8 m'.

Siperfaqe neto e perdheses eshte S: I 572.9m'?.

Sipdrfaqe bruto e katil I 6shtd S:1572.9 m'.

Siperfaqc neto e katit I eshte S:1364.7m '.
Sip€rfaqe bruto e katit €shte S-1572.9 m '.
Sipdrfaqe neto e katit ll eshte S: I 364.7m'z.

SipErfaqe bruto e katit III Eshtd S:1572.9m '.
Sipdrfaqe neto e katit III eshte S:1364.7m'?.

SipErfaqe bruto e katit IV dshtd S: I 527.9 m'.

Sipdrfaqe neto e katit IV €shte S:1364.7 m'z.

Sipdrfaqe bruto e katit V eshte S:1527.9 m'.

Sipdrf'aqe neto e katil V eshtE S:1364.7m'?.

Sipdrfaqe bruto e katit VI 6shtd S-1527.9 m'.

Sipert'aqc neto e katit VI eshte 3:1364.1m2.

Sip€rfaqe bruto e katit VU dshte S:1 184.6 m'.

Sipdrfaqe neto e katit VII dshtd S:l 101.0 m'.

Sip€rfaqe bruto e katit Vll eshte 3:923.9 m2.

Sipdrfaqe neto e katit VIII Eshtd 5:854.7 m'.

Siperfaqe bruto e katit IX dshte 5:438.9 m'?.

Siperfaqe neto e katit lX eshte S:392.1 m'z.

Siperfaqe btulo e objektit per tukse komunale S: I 5027.8m'

SipCrfaqe nelo e objektit pCr taksd komunale S:9967.2m

Siperfaqe bruto e objektit tsht€ S: t 5027.8m2

Siptrfaqe neto e objeklit dshti S:l-1,939.2 m2

GPS Koordinatat

Euro.oir vazhdimin c punimevc duhct td respektohet marrvcshia oe eshte edhe mc dv kCste tE



t era kilsti i d tC tshtC deri nA l]+P+6 ti i trctd 6sht6 deri nd B+P+8 nE ti kund0rtdn mund t€het

Me kijte vcndim. poseduesit te lejes nddrtimore Egzon Aiazai.Driton Shehu dhe tE tiert - me

investito r "Atlantida licsidence "sh.p.k i Iejohet nddrtimi i objektit banim kolektiv me lokale

afaristc me etazhitct Il+P+9.

Poseduesi i Lejes Nddrtimore 6shtd i obliguar q6:

Te filloje me punet ndertimore brenda nj6 (1) viti nga data e dh€nies sd kdsaj leje

nd€rtimore.Nd rast se nuk fillohet me nddrtim brenda kEtil afati ateher€ mund t€ b€het

kerkesa pdr vazhdim te lejes nddrtimore brenda afatit te vlefrshmdrisdrisd sE lejes

ndertimore;

TE vendos€ tabelen informuese nd vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- lnlormata mbi Lejen Nd€nimore

- Informatat mbi projektuesin

- ln formata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- Te rrethoj vend nddrtimin (punishten)

T€ siguroj€ qE kontratkuesi nd vendnd€rtim posedon dokumentet e m€poshtme:

- Njd kopje td k6saj leje nd€rtimore;

- Ne kopje e td gjitha dokumenteve te nddrtimit qdjanc ndnshkruar ose vulosur si tE

"APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me tE gjitha faza pdr nevoja t€ realizimit tE ndertimit;

- Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

- Librin dhe ditarin nddrtimor, qd duhet t€ permbajnE regjistdr t€ hollEsishEm ditor tE te

gjitha pun€ve nddrtimore, p6rfshir6 t€ dhdna t€ shkuara dhe skematike, qe

dokumentojnd: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kyera n€ materialet ose punet

nddrtimore;

- Pdrshkrim td problemeve 1e hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe m€nyr6n se si

jane zgjidhur si dhe;

Lloji i ndertimit re propozuar:

Nd€rtirni iri tr Rindertirn tr Riparirl E

Kategoria e ndertinrcve te propozucra

Kateg or-ia I !

A perlishin kerkesa ndryshimin e destinimit? Potr JoEi

pezullimi i leies nd6rtimore
- Parallogaria e vler€s sd objektit sipas kdtij dokumentacioni lcknik eshtd ne shumen prej

5.457,278.39 €.

llqtece4ell tr

Perdorimi i propozuar:objektit banim kolektiv me lokale afariste



Td dor€zoj njoftim insektoratit to Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit s€ paku

shtate (7) ditd para fillimit te pundve nddrtimore;

T€ njoftoj organin kompetent p6r ndryshimet ne dokumentacionin ndeftimor t0 miratuar

nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd6rtimore duhet te njofloj€ organin kompetent pdr te

gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi pdrveq ne

rast kur:

o Ndrysimet nuk jand ne kunddrshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regu lloret teknike nE fuqil

o Ndryshimet ne dimensionet e pjes6ve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojn6 2%

dhe zero presje njd (0,1) met6r por q€ nuk tejkalojnd vijEn nd€rtimore;

Td aplikoje per certihkatd t€ pdrdorimit pas p0rfundimit tE pun€ve nd6rtimore, ne pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligiore

Arsyetim
Ilszon Aiazai.Driton Shehu dhe ti t ier6 - me investitor "Atlantida Residence "sh.o.k

ka kerkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e lejes ndertimore p6r

kolektiv me lokale afariste.

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nC Ligjin p€r Ndertim Nr. 04iI--

110, Ligjin Nr. 02lL-28 te ProcedurEs Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit nd fuqi, u

konstatua sejan6 plot6suar te giitha kushtet e parapara ligjore pdr ldshimin e l,ejes Ndertimore,

andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nddrimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Njoftim pdr plotesim tC dokumentacionit me nr.04-353/01- 161 531 dt.l1 .01 .2025

- PElqimi nga "KEDS-i",

- Pdlqimi nga Kom."Hidroreglioni Jugor",

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja,

- Pdlqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes -"Dugagjini".
- Vertetimi nga sektori i menagjimit td mbeturinave, Ekoregjioni

- Pelqimi nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurisd,(Aglensioni i Menaxhimit Emergjent)

- Vendimi i Lejes Mjedisore Komunale

- Tri kopje t€ projektit kyesor dhe CD.

Udhezimijuridik: pala e pakdnaqur me k€td aktvendim, pErmes k6saj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet MinistrisE sd Mjedisit dhe Planifikimit Hapdsinore dhe

lnfrastruktur€s, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim

td ketij Vendimi.

DREJI-ORIA E TIRBANIZMIT DHE PI-ANIIIIKIMIl' IIAPi]SINOR

Nr.04-3 51/02- 13556L d..14.10.2025

obiektin baninr

Bashk a lc:epunetore DRI, JTORI
,.'--/-/f

Egzona Morina-

pro 1l

.dipl. ;#i;m;;"t


